
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12.04.2024 № 277 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений 

 в муниципальную программу Азовского района «Развитие культуры, 

туризма и физической культуры и спорта», утвержденную постановлением 

Администрации Азовского района от 27.12.2018 № 1559 

 

В соответствии с постановлением Администрации Азовского района          

от 19.11.2018 № 1217 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ Азовского района», 

распоряжением Администрации Азовского района  от 19.11.2018 № 354  

«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Азовского района», распоряжением Администрации 

Азовского района от 08.11.2018 № 338 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Азовского района», на основании решения 

Азовского районного Собрания депутатов от 27.12.2023 № 203 «О бюджете 

Азовского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

письма Контрольно–счетной палаты Азовского района от 21.02.2024  

№ 62.12/39, Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т :  

  

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Азовского 

района от 27.12.2018 № 1559 «Об утверждении муниципальной программы 

Азовского района «Развитие культуры, туризма и физической культуры и спорта» 

изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Азовского 

района от 12.02.2024 № 72 «О внесении изменений в муниципальную программу 

Азовского района «Развитие культуры, туризма и физической культуры и спорта», 

утвержденную постановлением Администрации Азовского района от 27.12.2018 

№ 1559. 

3. Изменения, внесенные в постановление Администрации Азовского 

района от 27.12.2018 № 1559 «Об утверждении муниципальной программы 

Азовского района «Развитие культуры, туризма и физической культуры и спорта» 

в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления ввести в действие  

с 01.01.2024. 



4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  

и размещению на официальном сайте Администрации Азовского района 

(https://azovskiy.donland.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации Азовского района по социальным вопросам 

Тарасову Е.А. 

 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                            А. Н. Палатный 

 

 

 

Постановление вносит  

отдел культуры Администрации  

Азовского района     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к постановлению                                                                                                              

Администрации                                                                                                       

Азовского района 

                                                                                                 от 12.04.2024 № 277 

Изменения, 

вносимые в приложение к постановлению 

Администрации Азовского района от 27.12.2018 № 1559 «Об утверждении муниципальной 

программы Азовского района 

 «Развитие культуры, туризма и физической культуры и спорта» 

        1.Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 

«Паспорт муниципальной программы Азовского района «Развитие культуры, 

туризма и физической культуры и спорта» изложить в редакции: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

Программы» 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 2 417 054,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 172894,7 тыс. рублей; 
в 2020 году – 197264,4 тыс. рублей;  
в 2021 году – 201763,6 тыс. рублей; 
в 2022 году – 236549,7 тыс. рублей; 
в 2023 году – 393249,2 тыс. рублей; 
в 2024 году – 529119,6 тыс. рублей; 
в 2025 году – 113479,2 тыс. рублей; 
в 2026 году – 110 831,1 тыс. рублей; 
в 2027 году – 115475,8 тыс. рублей; 
в 2028 году – 115475,8 тыс. рублей; 
в 2029 году – 115475,8 тыс. рублей; 
в 2030 году – 115475,8 тыс. рублей. 

 
Объём средств федерального бюджета – 12 170,2 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2019 году – 202,9 тыс. рублей; 
в 2020 году – 7 858,5 тыс. рублей; 
в 2021 году – 432,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 370,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 336,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2 284,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 335,9 тыс. рублей; 
в 2026 году – 348,7 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
 
Объем средств областного бюджета составляет 478174,6 тыс. 
рублей, в том числе: 



в 2019 году – 5250,2 тыс. рублей; 
в 2020 году – 13842,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 17842,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 29910,6 тыс. рублей; 
в 2023 году – 159892,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 251 321,6 тыс. рублей; 
в 2025 году – 59,3 тыс. рублей; 
в 2026 году – 56,8 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 
Объём средств бюджета Азовского района составляет 
1926709,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 167441,6 тыс. рублей; 
в 2020 году – 175563,9 тыс. рублей; 
в 2021 году – 183488,7 тыс. рублей. 
в 2022 году – 206268,6 тыс. рублей; 
в 2023 году – 233020,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 275513,9 тыс. рублей; 
в 2025 году – 113084,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 110425,6 тыс. рублей; 
в 2027 году – 115475,8 тыс. рублей; 
в 2028 году – 115475,8 тыс. рублей; 
в 2029 году – 115475,8 тыс. рублей; 
в 2030 году – 115475,8 тыс. рублей. 

 

Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» раздела «Паспорт 
подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие 
культуры, туризма и физической культуры и спорта» изложить в редакции: 



Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 1 
 

– финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств федерального, 

областного бюджета, а также местных бюджетов и 

внебюджетных источников в объемах, 

предусмотренных муниципальной программой 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 

составляет 2 222 593,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 158789,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 183092,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 184463,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 216331,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 372146,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 502561,9тыс. рублей; 

в 2025 году – 95798,8 тыс. рублей; 

в 2026 году – 94590,7 тыс. рублей; 

в 2027 году – 103704,5 тыс. рублей; 

в 2028 году – 103704,5 тыс. рублей; 

в 2029 году – 103704,5 тыс. рублей; 

в 2030 году – 103704,5 тыс. рублей.  

Объём средств федерального бюджета, необходимый 

для финансирования подпрограммы 1, составляет 

12170,2 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 202,9 тыс. рублей; 
в 2020 году – 7858,5 тыс. рублей. 
в 2021 году – 432,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 370,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 336,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2284,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 335,9 тыс. рублей; 
в 2026 году – 348,7 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей; 
 

Объем средств областного бюджета, необходимый 

для финансирования подпрограммы 1, составляет 

473470,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 5250,2 тыс. рублей; 
в 2020 году – 13842,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 17842,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 29910,6 тыс. рублей; 
в 2023 году – 158369,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – 248139,3 тыс. рублей; 
в 2025 году – 59,3 тыс. рублей; 



в 2026 году – 56,8 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

Объём средств бюджета Азовского района 

составляет 1736952,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 153336,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 161391,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 166188,4 тыс. рублей. 

в 2022 году – 186050,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 213440,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 252138,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 95403,6 тыс. рублей; 

в 2026 году – 94185,2 тыс. рублей; 

в 2027 году – 103704,5 тыс. рублей; 

в 2028 году – 103704,5 тыс. рублей; 

в 2029 году – 103704,5 тыс. рублей; 

в 2030 году – 103704,5 тыс. рублей. 

 

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» раздела «Паспорт 

подпрограммы «Туризм» муниципальной программы «Развитие культуры, 

туризма и физической культуры и спорта» изложить в редакции: 

 
Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 2 

– финансирование программных мероприятий 
осуществляется за счет средств местного бюджета, в 
объемах, предусмотренных муниципальной 
программой. 
Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 1831,4 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 271,40 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2027 году – 390,00 тыс. рублей; 
в 2028 году – 390,00 тыс. рублей; 
в 2029 году – 390,00 тыс. рублей; 



в 2030 году – 390,00 тыс. рублей. 
 
Объемы финансирования подпрограммы 2 носят 
прогнозный характер и подлежат ежегодному 
уточнению при формировании проекта областного 
бюджета на соответствующий финансовый год и на 
плановый период. 

   4. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» раздела 

«Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Азовском 

районе» муниципальной программы «Развитие культуры, туризма и физической 

культуры и спорта» изложить в редакции: 
 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 3 

 

– финансирование программных мероприятий за 

счет средств местного и областного бюджетов в 

объемах, предусмотренных муниципальной 

программой. 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 

составляет 13590,7 тыс. руб.: 

в 2019 году – 1153,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 683,0 тыс. рублей; 

в 2021году –   852,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1203,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2403,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3882,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 853,2 тыс. рублей; 

в 2028 году – 853,2 тыс. рублей; 

в 2029 году – 853,2 тыс. рублей; 

в 2030 году - 853,2 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета, 

необходимый для финансирования 

подпрограммы 3, составляет 4704,6 тыс. рублей, 

в том числе: 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,0тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1522,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3182,3тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 



в 2030 году – 0,0 тыс. рублей; 

Объём средств бюджета Азовского района 

составляет 8886,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1153,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 683,0тыс. рублей; 

в 2021 году – 852,3 тыс. рублей. 

в 2022 году – 1203,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 881,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 700,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 853,2 тыс. рублей; 

в 2028 году – 853,2 тыс. рублей; 

в 2029 году – 853,2 тыс. рублей; 

в 2030 году – 853,2 тыс. рублей. 
 

5. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» раздела «Паспорт 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Азовского района «Развитие культуры, туризма и физической культуры и 

спорта» изложить в редакции: 
 

 

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 4 

– финансирование программных мероприятий 
осуществляется за счет средств местного бюджета в 
объемах, предусмотренных муниципальной 
программой. 
Общий объем финансирования подпрограммы 4 
составляет 179039,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 12680,2 тыс. рублей. 
в 2020 году – 13489,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 16448,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 19014,8 тыс. рублей; 
в 2023 году – 18698,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – 22675,4 тыс. рублей; 
в 2025 году – 17680,4 тыс. рублей; 
в 2026 году – 16240,4 тыс. рублей; 
в 2027 году – 10528,1 тыс. рублей; 
в 2028 году – 10528,1 тыс. рублей; 
в 2029 году – 10528,1 тыс. рублей; 
в 2030 году – 10528,1 тыс. рублей. 

                                                                                                                                   

Заместитель главы Администрации  

Азовского района по социальным вопросам                                     Е.А. Тарасова

                                                                           

 

 

 



 

 

 

8 

Таблица № 5 

к муниципальной программе 

Азовского района 

«Развитие культуры, туризма и 

физической культуры и 

спорта» 

                                           от 27.12.2018 № 1559 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых 

программ муниципальной программы Азовского района «Развитие культуры, туризма и физической культуры и спорта» 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование  

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Соисполнитель, участник, 

ответственный за 

исполнение  

Срок Ожидаемый  

результат  

(краткое описание) 

Последствия  

нереализации 

основного  

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия,  

мероприятия 

ведомственной  

целевой 

программы 

Связь с показателями 

муниципальной 

программы  

(подпрограммы) 

начала 

реали-

зации 

окон-

чания 

реали-

зации 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Подпрограмма «Развитие культуры» 

1. Цель подпрограммы 1 «Создание условий для сохранения культурного наследия и развития культурного потенциала Азовского района» 

1.1. Задача 1 подпрограммы 1 «Проведение мероприятий по сохранению объектов культурного наследия и развития культурного потенциала Азовского 

района» 



 

 

 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.1 Основное мероприятие 

1.1. Разработка проектной 

документации на 

строительство и 

реконструкцию объектов 

культуры и 

туристических объектов 

Финансовое управление 

Администрации 

Азовского района, Глава 

Задонского сельского 

поселения 

2019 2030 удовлетворение потреб-

ностей населения в 

культурно-досуговой 

деятельности 

ограничение доступа 

населения к возмож-

ностям принимать 

участие в культурно-

досуговой деятель-

ности, сохранять 

самобытную народ-

ную культуру, разви-

вать свои творческие 

способности 

Показатели 1.2, 1.4 

1.1.2. Основное мероприятие 

1.2. Охрана и сохранение 

объектов культурного 

наследия  

Отдел культуры 

Администрации 

Азовского района 

2019 2030 наличие информации о 

состоянии объектов 

культурного наследия 

ухудшение состояния 

объектов культурного 

наследия  

Показатели 1.1, 1.4 

1.2. Задача 2 подпрограммы 1 «Повышение привлекательности учреждений культуры  
Азовского района, а также повышение доступности и качества услуг  

учреждений культуры и искусства для населения независимо от уровня доходов, социального статуса и места проживания» 
1.2.1. Основное мероприятие 

1.2. Развитие материально-
технической базы сферы 
культуры 

Муниципальные бюд-
жетные учреждения 

культуры, 
дополнительного 

образования детей, 
подведомственные отделу 

культуры 

2019 2030 обеспечение сохранности 
зданий учреждений 
культуры и образователь-
ных организаций; 
создание безопасных и 
благоприятных условий 
нахождения граждан в 
учреждениях культуры и 
образовательных 
организаций; 
улучшение технического 
состояния зданий 
учреждений культуры и 
образовательных 
организаций; 
обеспечение пожарной 

снижение доступа 
различных групп 
населения к учрежде-
ниям культуры и 
искусства, культур-
ным ценностям 

Показатели 1.1, 1.2, 1.4, 
1.5, 1.6 



 

 

 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

безопасности зданий 
учреждений культуры и 
образовательных 
организаций 

1.2.2. Основное мероприятие 
1.3. Развитие библиотеч-
ного дела 

Муниципальные бюджет-
ные учреждения культуры 
(библиотеки), подведом-

ственные отделу культуры 
 

2019 2030 обеспечение доступа 
населения к библиотеч-
ным фондам; 
применение новых 
информационных 
технологий в представле-
нии библиотечных 
фондов 

ухудшение организа-
ции предоставления 
населению услуг по 
библиотечному 
обслуживанию, 
сокращение доступа 
населения к 
информации 

Показатели 1.1,1.2,1.3,1.5  

1.2.3. Основное мероприятие 
1.4. Развитие культурно-
досуговой деятельности 

Муниципальные 
бюджетные учреждения 

культуры 
подведомственные отделу 

культуры 

2019 2030 создание условий для 
удовлетворения потреб-
ностей населения в 
культурно-досуговой 
деятельности, расшире-
ние возможностей для 
духовного развития; 
повышение творческого 
потенциала самодеятель-

ограничение доступа 
населения к возмож-
ностям принимать 
участие в культурно-
досуговой деятель-
ности, сохранять 
самобытную народ-
ную культуру, разви-
вать свои творческие 

Показатели 1.2, 1.3, 1.4 



 

 

 

11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ных коллективов 
народного творчества 

способности 

1.3. Задача 3 подпрограммы 1 «Повышение качества кадрового обеспечения в отрасли культуры и искусства» 
1.3.1. Основное мероприятие 

1.5. Развитие образования 
в сфере культуры и 
искусства 

Отдел культуры 
Администрации 

Азовского района, 
муниципальные 

бюджетные учреждения 
дополнительного 

образования детей 

2019 2030 сохранение и передача 
новым поколениям 
традиций профессиональ-
ного образования в сфере 
культуры и искусства; 
адресная поддержка 
одаренных учащихся и 
талантливой молодежи; 
эстетическое воспитание 
подрастающего поколе-
ния; воспитание подготов-
ленной и заинтересо-
ванной аудитории 
слушателей и зрителей 

падение роли 
образования в сфере 
культуры и искусства 
как влиятельного 
фактора динамичес-
кого развития 
общества; 
культурный нигилизм 
молодежи 

Показатели 1.3, 1.6 

II. Подпрограмма «Туризм» 
2. Цель подпрограммы 2 «Комплексное развитие туризма для формирования конкурентоспособной туристской отрасли, способствующей социально-

экономическому развитию Азовского района» 

2.1. Задача подпрограммы 2 «Формирование позитивного имиджа Азовского района, как территории благоприятной для туризма и отдыха, продвижение 
туристской привлекательности Азовского района» 

2.1.1. Основное мероприятие 
2.1. Повышение конку-
рентоспособности 
регионального турист-
ского продукта района 
посредством развития 
въездного и внутреннего 
туризма, формирования 
привлекательного образа 
Азовского района 
на туристском рынке 

Администрация Азовского 
района(отдел 

экономического анализа и 
прогнозирования); 

Администрации сельских 
поселений Азовского 

района 
 

2019 2030 привлекательный образ 
Азовского района на 
туристском рынке; 
доступность к туристской 
информации об Азовском 
районе 

снижение туристского 
интереса к Азовскому 
району 

Показатель 2.1 



 

 

 

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2.1.2. Основное мероприятие 

2.2. Обеспечение 
взаимодействия органов 
власти Азовского района 
с субъектами туристской 
индустрии  

 

Администрация Азовского 
района(отдел 

экономического анализа и 
прогнозирования); 

 
 

2019 2030 обеспечение информа-
ционной доступности в 
сфере туризма; 
привлечение бизнеса в 
формирование региональ-
ного турпродукта района 

снижение информа-
ционной доступности 
и активности в 
формировании 
туристских продуктов 

Показатель 2.2 

III. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Азовском районе» 
3. Цель подпрограммы 3 «Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Азовского района, пропаганда 

здорового образа жизни» 
3.1. Задача подпрограммы 3 «Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни» 

3.1.1 Основное мероприятие 
3.1. 
Реализация календарного 
плана официальных 
физкультурных и 
спортивных мероприятий 
Азовского района 

МУ Азовского района 
«Комитет по ФК,  спорту 

и делам молодежи» 

2019 2030 достижение 
спортсменами Азовского 
района высоких 
спортивных результатов 
на областных, 
всероссийских и 
международных 
соревнованиях 

снижение качества 
отбора и подготовки 
спортсменов к 
областным, 
всероссийским и 
международным 
соревнованиям и 
результатов 
выступлений на них 

Показатель 3.1 

3.2.1 Основное мероприятие 
3.2 Строительство и 
реконструкция  
спортивных объектов (в 
том числе разработка 
ПСД) 

МУ Азовского района 
«Комитет по ФК,  спорту 

и делам молодежи» 

2020 2030 достижение 
спортсменами Азовского 
района высоких 
спортивных результатов 
на областных, 
всероссийских и 
международных 
соревнованиях 

снижение качества 
отбора и подготовки 
спортсменов к 
областным, 
всероссийским и 
международным 
соревнованиям и 
результатов 
выступлений на них 

Показатель 3.1 

IV. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Азовского района «Развитие культуры, туризма и физической культуры и спорта» 
4. Цель подпрограммы 4 «Создание условий для реализации муниципальной программы Азовского района «Развитие культуры, туризма и физической 

культуры и спорта» 
4.1. Задача подпрограммы 4 «Достижение запланированных результатов, целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на 

реализацию муниципальной программы Азовского района «Развитие культуры, туризма и физической культуры и спорта» 
4.1.1. Основное мероприятие Отдел культуры 2019 2030 создание эффективной отсутствие эффек- Показатель 4.1 



 

 

 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 
4.1. Расходы на 
содержание аппарата 
отдела культуры 
администрации 
Азовского района 

Администрации 
Азовского района 

системы управления 
реализацией 
муниципальной 
программы, реализация в 
полном объеме 
мероприятий 
муниципальной  
программы, достижение 
ее целей и задач 

тивной системы 
управления реализа-
цией муниципальной 
программы, реализа-
ция не в полном 
объеме мероприятий 
муниципальной 
программы, недости-
жение ее целей и задач 

4.1.2. Основное мероприятие 
3.2. Расходы на содержа-
ние централизованной 
бухгалтерии отдела 
культуры администрации 
Азовского района 

Централизованная 
бухгалтерия отдела 

культуры Администрации 
Азовского района 

2019 2030 создание эффективной 
системы управления 
реализацией 
муниципальной  
программы, реализация в 
полном объеме 
мероприятий 
муниципальной  
программы, достижение 
ее целей и задач 

отсутствие эффек-
тивной системы 
управления реализа-
цией муниципальной  
программы, реализа-
ция не в полном 
объеме мероприятий 
муниципальной  
программы, недости-
жение ее целей и задач 

Показатель 4.1 

4.1.3. Основное мероприятие 
4.1. Расходы на 
содержание аппарата МУ 
Азовского района 
«Комитет по ФК и 
спорту» 

МУ Азовского района 
«Комитет по ФК,  спорту 

и делам молодежи» 

2019 2030 создание эффективной 
системы управления 
реализацией 
муниципальной  
программы, реализация в 
полном объеме 
мероприятий 
муниципальной  
программы, достижение 
ее целей и задач 

Отсутствие 
эффективной системы 
управления реализа-
цией муниципальной  
программы, реализа-
ция не в полном 
объеме мероприятий 
муниципальной  
программы, недости-
жение ее целей и задач 

Показатель 4.1 



 

 

Таблица № 7 

к муниципальной программе 

Азовского района 

«Развитие культуры, туризма и 

физической культуры и спорта» 

от 27.12.2018 № 1559 

РАСХОДЫ 
местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры, туризма и физической 

культуры и спорта» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

номер и 

наименование 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

 участники 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов 

всего (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальная 

программа Азовского 

района 09 «Развитие 

культуры, туризма и 

физической культуры и 

спорта» 

всего, 

 в том числе:  

X X X Х 2417054,7 

 

172894,7 197264,4 201763,6 236549,7 393249,2 529119,6 113479,2 110831,1 115475,8 115475,8 115475,8 115475,8 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы – 

отдел культуры 

администрации 

Азовского района, 

всего 

906 X X X 2332340,6 163896,6 188947,7 194671,8 228018,1 383775,3 518287,4 107347,5 104699,4 110674,2 110674,2 110674,2 110674,2 



 

 

 

2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

соисполнитель 1 – 

отдел экономи-

ческого анализа и 

прогнозирования, 

всего 

902 Х Х Х 1831,4 271,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 390,0 390,0 390,0 390,0 

соисполнитель 2– 

МУ Азовского 

района «Комитет 

по физической 

культуре и 

спорту», всего 

915 Х X X 75533,4 4995,0 4699,1 7091,8 8531,6 9473,9 10832,2 6131,7 6131,7 4411,6 4411,6 4411,6 4411,6 

соисполнитель 3- 

финансовое 

управление 

администрации 

Азовского района, 

всего 

904 X Х Х 7349,3 3731,7 3617,6 - - - - - - - - - - 

                  

2. Подпрограмма 1 

«Развитие культуры» 

всего 

 в том числе: 

X X X X 2222593,1 

 

158789,9 183092,1 184463,3 216331,7 372146,7 502561,9 95798,8 94590,7 103704,5 103704,5 103704,5 103704,5 

исполнитель 

подпрограммы 1 – 

отдел культуры 

администрации 

Азовского района. 

906 X X X 2215243,8 

 

155058,2 179474,5 184463,3 216331,7 372146,7 502561,9 95798,8 94590,7 103704,5 103704,5 103704,5 103704,5 

соисполнитель 

подпрограммы 1 - 

финансовое 

управление 

администрации 

Азовского района 

904 Х Х Х 7349,3 3731,7 3617,6 - - - - - - - - - - 
 904 0801 09100S3830 540 7249,3 3631,7 3617,6 - - - - - - - - - - 

3. Основное мероприятие 

1.1. Охрана и 

сохранение объектов 

культурного наследия  

всего, в том 

числе: 

исполнитель 

основого 

мероприятия 1.1 

Отдел культуры 

администрации 

Азовского района 

906 Х Х Х - - - - - - - - - - - - - 

4. Основное мероприятие 

 1.2. Развитие 

материально-

технической базы 

сферы культуры 

всего, в том 

числе: 

906 Х Х Х 424321,9 - 4792,0 - - 163372,8 256157,1 - - - - - - 

исполнитель 

основого 

мероприятия 1.2 

906 0801 0910029630 612 1194,0     442,0 752,0       

906 0801 09100R2990 540 623,0 - 623,0 - - - - - - - - - - 
906 0801 09100R2990 540 4169,0 - 4169,0 - - - - - - - - - - 



 

 

 

3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Отдел культуры 

администрации 

Азовского района, 

главы сельских 

поселений 

906 0801 09100S3290 612 7200,0 - - - - 7200,0 - - - - - - - 
906 0801 09100S3290 612 142800,0 - - - - 142800,0 - - - - - - - 
906 0801 09100S3290 540 12930,8     12930,8        

906 0801 09100S5020 612 243145,6      243145,6 -      

906 0801 09100S5020 612 12259,5      12259,5       

                 

                    

5. Основное мероприятие 

1.3. Развитие 

библиотечного дела 

всего, в том 

числе: 

906 Х Х Х 429900,9 46488,7 44881,3 46574,2 52227,7 61138,8 65450,9 5810,5 6501,6 25206,8 25206,8 25206,8 25206,8 

исполнитель 

основого 

мероприятия 1.3 

Отдел культуры 

администрации 

Азовского района 

906 0801 0910029610 611 321567 26228,8 29361,7 45578,8 32608,9 35351,7 40104,4 5412,3 6093,2 25206,8 25206,8 25206,8 25206,8 
906 0801 0910029610 611 100758,7 19083,2 14503,8 - 18494,6 24690,6 23986,5 - - - - - - 
906 0801 09100S3900 612 1041,9 517,7 524,2 - - - - - - - - - - 
906 0801 09100S3900 612 52,7 26,2 26,5 - - - - - - - - - - 
906 0801 09100S4180 612 189,0 28,8 22,4 26,2 32,4 33,0 46,2 - - - - - - 
906 0801 09100L519F 612 389,5 - - 389,5 - - - - - - - - - 
906 0801 09100L519F 612 58,3 - - 58,3 - - - - - - - - - 
906 0801 09100L519F 612 3,0 - - 3,0 - - - - - - - - - 
906 0801 09100L5190 612 16,7 - - - 3,9 3,5 3,4 3,0 2,9 - - - - 
906 0801 09100L5190 612 328,1 - - - 75,9 69,0 67,1 59,3 56,8 - - - - 
906 0801 09100L5190 612 1719,4 - - - 370,5 336,7 327,6 335,9 348,7 - - - - 
906 0801 09100L5192 612 0,3 0,3 - - - - - - - - - - - 
906 0801 09100L5192 612 28,9 28,9 - - - - - - - - - - - 
906 0801 09100L5192 612 4,3 4,3 - - - - - - - - - - - 
906 0801 09100S4180 612 3743,1 570,5 442,7 518,4 641,5 654,3 915,7 - - - - - - 

  всего, в том 

числе: 

906 Х Х Х 561515,5 

 57875,4 69269,9 70697 92065,2 70947,5 81428,5 3888,8 3888,8 27863,6 27863,6 27863,6 27863,6 

6. Основное мероприятие 

1.4. Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности 

исполнитель 1 

основого 

мероприятия 1.4 

Отдел культуры 

администрации 

Азовского района 

906 0801 0910029620 611 341850,1 27752,0 31825,8 52803,3 34113,6 37454,7 43508,7 3888,8 3888,8 26653,6 26653,6 26653,6 26653,6 
906 0801 0910029330 612 11066,3 1977,0 865,6 585,0 1080,0 1218,7 500,0 - - 1210,0 1210,0 1210,0 1210,0 
906 0801 0910029620 611 76775,8 304,2 20025,3 – 27156,0 14556,5 14733,8 – – – – – – 
906 0901 0910029620 611 56605,7 23510,5 267,0 – 522,4 15929,9 16375,9 – – – – – – 
906 0801 091А155190 612 3,8 - 3,8 – – – - – – – – – – 
906 0801 091А155190 612 3646 - 3646,0 - - - - - - - - - - 
906 0801 091А155190 612 74,5 - 74,5 - - - - - - - - - - 
906 0801 0910071180 612 1123,3 500,0 166,3 - 327,0 130,0 - - - - - - - 
906 0801 0910029330 612 - - - -  - - - - - - - - 
906 0801 0910071180 612 - - - -  - - - - - - - - 
906 0801 09100R5195 350 56,5 13,0 43,5 - - - - - - - - - - 
906 0801 09100R5195 350 93,6 87,0 6,6 - - - - - - - - - - 
906 0801 09100S3920 612 340,8 - 340,8 - - - - - - - - - - 
906 0801 09100S3920 612 9459,2 - 6759,2 - - - 2700,0 - - - - - - 
906 0801 09100R5195 540 - - - - - - - - - - - - - 
906 0801 091А255190 350 50,1 - - 50,1 - - - - - - - - - 



 

 

 

4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

906 0801 0910074640 540 9917,7 - 1627,9  3022,0 1657,7 3610,1       

исполнитель 2 

основого 

мероприятия 1.4 

Финансовое 

управление 

администрации 

Азовского района 

904 0801 09100R5194 540 87,0 87,0 - - - - - - - - - - - 
904 0801 09100R5194 540 13,0 13,0 - - - - - - - - - - - 
904 0801 09100S3830 540 7249,3 3631,7 3617,6 - - - - - - - - - - 

исполнитель 3 

основого 

мероприятия 1.4 

Отдел культуры 

(Самарское СП) 

906 0801 09100S3290 540 43102,8 - - 17258,6 25844,2 - - - - - - - - 

                    

7. Основное мероприятие 

1.5.Развитие 

образования в сфере 

культуры и искусства 

всего, в том 

числе: 

906 Х Х Х 806854,8 

 

54425,8 64148,9 67192,1 72038,8 76687,6 99525,4 86099,5 84200,3 50634,1 50634,1 50634,1 50634,1 

 исполнитель 1 

основого 

мероприятия 1.5 

Отдел культуры 

администрации 

Азовского района 

906 0703 0910029600 611 760315,4 51401,7 55018,3 67192,1 61642,6 65163,5 87061,0 86099,5 84200,3 50634,1 50634,1 50634,1 50634,1 
906 0703 0910029600 611 44033,8 3024,1 9130,6 - 10396,2 11396,1 10086,8 - - - - - - 
906 0703 0910071180 612 128,0 - - - - 128,0 - - - - - - - 

906 0703 091А155190 612 20,3      20,3       

906 0703 091А155190 612 400,8      400,8       

906 0703 091А155190 612 1956,5      1956,5       

8. Подпрограмма 2 

«Туризм»  

всего, в том 

числе: 

X X X X 1831,4 271,4 - - - - - - - 390,0 390,0 390,0 390,0 

исполнитель 

подпрограм 

мы 2 – отдел 

экономического 

анализа и 

прогнозирования 

902 X X X 1831,4 271,4 - - - - - - - 390,0 390,0 390,0 390,0 

9. Основное мероприятие 

2.1. Повышение 

конкурентоспособности 

туристского продукта 

района посредством 

развития въездного и 

внутреннего туризма, 

формирования 

привлекательного 

образа Азовского 

района на туристском 

рынке 

всего, в том 

числе: 

Х Х Х Х 1831,4 271,4 - - - - - - - 390,0 390,0 390,0 390,0 

исполнитель 1 

основного 

мероприятия 2.1 – 

отдел экономи-

ческого анализа и 

прогнозирования 

902 0412 0920029630 244 1780,0 220,0 - - - - - - - 390,0 390,0 390,0 390,0 
902 0412 0920029630 244 20,0 20,0 - - - - - - - - - - - 
902 0412 0920029630 244 31,4 31,4 - - - - - - - - - - - 
                 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



 

 

 

5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

10. Основное мероприятие 

2.2 . Обеспечение 

взаимодействия 

органов власти 

Азовского района с 

субъектами туристской 

индустрии 

исполнитель 1 

основного 

мероприятия 2.2  

– отдел экономи-

ческого анализа и 

прогнозирования 

902 Х Х Х - - - - - - - - - - - - - 

11 Подпрограмма 3 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Азовском районе» 

всего, в том 

числе: 

X X X X 13590,7 

 

1153,2 683,0 852,3 1203,2 2403,9 3882,3 - - 853,2 853,2 853,2 853,2 

  исполнитель 

подпрограм 

мы 3 - МУ 

Азовского 

района 

«Комитет по 

ФК, спорту и 

делам 

молодежи» 

915 X X X 13590,7 

 

1153,2 683,0 852,3 1203,2 2403,9 3882,3 - - 853,2 853,2 853,2 853,2 

12. Основное мероприятие 

3.1.Реализация 

календарного плана 

официальных 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий Азовского 

района 

исполнитель 1 

основного 

мероприятия 3.1 -

МУ Азовского 

района 

«Комитет по 

ФК, спорту и 

делам 

молодежи» 

915 1101 0930029640 244 8886,1 

 

1153,2 683,0 852,3 1203,2 881,6 700,0 - - 853,2 853,2 853,2 853,2 

13 3.2 Строительство и 

реконструкция 

спортивных объектов (в 

том числе разработка 

ПСД) 

исполнитель 1 

основного 

мероприятия 3.2 -

МУ Азовского 

района 

«Комитет по 

ФК, спорту и 

делам 

молодежи» 

915 1102 0930074640 540 4704,6 

 

- - - - 1522,3 3182,3 - - - - - - 

14. Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

всего 

в том числе: 

X X X X 179039,5 

 

12680,2 13489,3 16448,0 19014,8 18698,6 22675,4 17680,4 16240,4 10528,1 10528,1 10528,1 10528,1 



 

 

 

6 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

реализации 

муниципальной 

программы» 

 

 

 

исполнитель 

подпрограм 

мы 4 –Отдел 

культуры 

администрации 

Азовского района 

906 X X X 117096,8 8838,4 9473,2 10208,5 11686,4 11628,6 15725,5 11548,7 10108,7 6969,7 6969,7 6969,7 6969,7 

участник 1 – МУ 

Азовского 

района 

«Комитет по 

ФК, спорту и 

делам 

молодежи», 

всего 

915 Х Х Х 61942,7 

 

3841,8 4016,1 6239,5 7328,4 7070,0 6949,9 6131,7 6131,7 3558,4 3558,4 3558,4 3558,4 

15 Основное мероприятие 

4.1. Расходы на 

содержание аппарата 

отдела культуры  

всего, в том 

числе: 

906 Х Х Х 46941,7 

 

3771,2 3883,0 4422,7 5327,9 4935,0 6204,5 5144,3 4911,9 2085,3 2085,3 2085,3 2085,3 

исполнитель 1 

основного 

мероприятия 4.1 - 

Отдел культуры 

администрации 

Азовского района 

906 0804 0940000110 121 17214,2 - - - 3108,7 3010,9 3681,6 3706,5 3706,5 - - - - 

906 0804 0940000110 122 1297,2 - - - 237,2 234,6 281,8 - - 135,9 135,9 135,9 135,9 
906 0804 0940000110 129 17178,5 2580,4 2773,3 3352,5 999,4 987,1 1193,0 1205,4 1205,4 720,5 720,5 720,5 720,5 
906 0804 0940000190 240 11042,2 1154,1 1109,7 1070,2 982,6 685,2 1032,4 232,4 - 1193,9 1193,9 1193,9 1193,9 
906 0804 0940000210 852 184,3 36,7 

 

0,0 0,0 0,0 3,2 4,4 - - 35,0 35,0 35,0 35,0 

906 0804 0940000210 851 25,3 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 11,3 - - 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Основное мероприятие 

4.2. Расходы на 

содержание 

централизованной 

бухгалтерии отдела  

исполнитель 1 

основного 

мероприятия 4.2 - 

Централизованная 

бухгалтерия 

отдела культуры 

администрации 

Азовского района 

906 Х Х Х 70155,1 

 

5067,2 5590,2 5785,8 6358,5 6693,6 9521,0 6404,4 5196,8 4884,4 4884,4 4884,4 4884,4 

906 0804 0940000590 111 49662,8 5067,2 3552,7 5785,8 3794,3 4206,4 6235,3 4918,9 3991,4 3027,7 3027,7 3027,7 3027,7 
906 0804 0940000590 119 11724,7 0,0 1074,7 0,0 1145,9 1276,5 1879,1 1485,5 1205,4 914,4 914,4 914,4 914,4 
906 0804 0940000590 244 

8753,8 
0,0 962,8 0,0 1404,5 1210,7 1406,6 0,0 - 942,3 942,3 942,3 942,3 

906 0703 0940000590 244 
13,8 

- - - 13,8 - - - - - - - - 

                 

17 Основное мероприятие 

4.3. Расходы на содер-

жание аппарата 

исполнитель 1 

основного 

мероприятия 4.3 - 

МУ Азовского 

района 

«Комитет по 

ФК, спорту и 

делам 

молодежи» 

915 Х Х Х 61942,7 

 

3841,8 4016,1 6239,5 7328,4 7070,0 6949,9 6131,7 6131,7 3558,4 3558,4 3558,4 3558,4 

915 1105 0940000110 122 2180,3 0,0 0,0 0,0 0,0 298,1 313,0 313,0 313,0 235,8 235,8 235,8 235,8 
915 1105 0940000110 129 

8213,1 

0,0 0,0 0,0 0,0 1314,1 1343,4 1343,4 1343,4 717,2 717,2 717,2 717,2 

915 1105 0940000190 244 7904,9 651,2 733,1 997,5 905,8 983,6 1100,5 339,8 339,8 463,4 463,4 463,4 463,4 
915 1105 0940000110 321 137,5 - - - - 137,5 - - - - - - - 

915 1105 0940000210 851 90,7 - - - - 36,2 54,5 - - - - - - 

915 1105 0940000210 852 
193,6 

3,2 3,2 58,2 58,2 55,0 3,0 - - 3,2 3,2 3,2 3,2 



 

 

 

7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

915 1105 0940000110 121 

43222,6 

3187,4 3279,8 5183,8 6364,4 4245,5 4135,5 4135,5 

 

4135,5 2138,8 2138,8 2138,8 2138,8 

                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8 

Таблица № 8  

к муниципальной программе 

                                                                                                                                 Азовского района «Развитие 

культуры, туризма и  

физической культуры и спорта» 

                                                                                                                                                      от 27.12.2018 № 1559 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры, туризма и физической культуры и спорта» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финанси-

рования 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 
 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная 

программа 

Азовского 

района 09 

«Развитие 

культуры, 

туризма и 

физической 

культуры и 

спорта» 

всего 2417054,7 

 

172894,7 197264,4 201763,6 236549,7 393249,2 529119,6 113479,2 110831,1 

 

115475,8 115475,8 115475,8 115475,8 

местный 

бюджет 

1926709,9 167441,6 175563,9 183488,7 206268,6 233020,4 275513,9 113084,0 110425,6 115475,8 115475,8 115475,8 115475,8 

безвозмездные 

поступления в 

местный 

бюджет 

490344,8 5453,1 21700,5 18274,9 30281,1 160228,8 253605,7 395,2 405,5 - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

федеральный 

бюджет 

12170,2 

 
202,9 7858,5 432,9 370,5 336,7 2284,1 335,9 348,7 - - - - 

областной 

бюджет 

478174,6 5250,2 13842,0 17842,0 29910,6 159892,1 251321,6 59,3 56,8 - - - - 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

2. Подпрограмма  всего 2222593,1 

 
158789,9 183092,1 184463,3 216331,7 372146,7 502561,9 95798,8 94590,7 103704,5 103704,5 103704,5 103704,5 



 

 

 

9 
 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 «Развитие 

культуры» 

местный 

бюджет 

1 736 

952,90 

 

153 

336,8 

161391,6 166188,4 186050,6 213440,2 252138,5 95403,6 94185,2 103704,5 103704,5 103704,5 103704,5 

безвозмездные 

поступления в 

местный 

бюджет 

485640,2 5453,1 21700,5 18274,9 30281,1 158706,5 250423,4 395,2 405,5 - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

федеральный 

бюджет 

12170,2 202,9 7858,5 432,9 370,5 336,7 2284,1 335,9 348,7 - - - - 

областной 

бюджет 

473470 5250,2 13842,0 17842,0 29910,6 158369,8 248139,3 59,3 56,8 - - - - 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

3. Подпрограмма  

2 «Туризм» 

всего 1831,4 271,4 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,00 390,0 390,0 390,0 390,0 

местный 

бюджет 

1831,4 271,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 390,0 390,0 390,0 390,0 

безвозмездные 

поступления в 

местный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – – – – – – 

4 Подпрограмма  

3 "Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

Азовском 

районе» 

всего 13590,3 1153,2 683 852,3 1203,2 2403,9 3882,3   853,2 853,2 853,2 853,2 

местный 

бюджет 

8886,1 1153,2 683,0 852,3 1203,2 881,6 700,0 - - 853,2 853,2 853,2 853,2 

безвозмездные 

поступления в 

местный 

бюджет 

4704,6 - - - - 1522,3 3182,3 - - - - - - 



 

 

 

10 
 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 

 

в том числе за 

счет средств: 

             

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

4704,6 – – – – 1522,3 3182,3 – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

5. Подпрограмма  

4 «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы  

«Развитие 

культуры , 

 туризма и 

физической 

культуры и 

спорта» 

всего 179039,5 

 
12680,2 13489,3 16448,0 19014,8 18698,6 22675,4 17680,4 16240,4 10528,1 10528,1 10528,1 10528,1 

местный 

бюджет 

179039,5 

 
12680,2 13489,3 16448,0 19014,8 18698,6 22675,4 17680,4 16240,4 10528,1 10528,1 10528,1 10528,1 

безвозмездные 

поступления в 

местный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

             

федеральный 

бюджет 

- - - – – – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

- - - – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

- - - – – – – – – – – – – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

11 

Таблица № 9 к муниципальной программе 

Азовского района «Развитие культуры,  

туризма и физической культуры и спорта» 

от 27.12.2018 № 1559 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях по сельским поселениям, входящим в состав Азовского района  
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального образования 

Ростовской области- 

Муниципальное образование 

Азовский район 

Данные 

для расчета 

значения 

показателя  

Значения показателей 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021год 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Показатель 1.  Количество восстановленных воинских захоронений (единица) 

1.1 Елизаветинское сельское 

поселение 

- - - 1 - - - - - - - - - - 

1.2 Задонское сельское поселение - - - 2 - - - - - - - - - - 

1.3 Кагальницкое сельское 

поселение 

- - - 1 - - - - - - - - - - 

1.4 Кулешовское сельское 

поселение 

- - - 1 - - - - - - - - - - 

1.5 Новоалександровское 

сельское поселение 

- - - 1 - - - - - - - - - - 

1.6 Отрадовское сельское 

поселение 

- - - 1 - - - - - - - - - - 

1.7 Самарское сельское поселение - - - 1 - - - - - - - - - - 

1.  Показатель 2. Выполнение работ по капитальному ремонту в соответствии с графиком производства работ (процент) 

2.1 Самарское сельского 

поселения 

- - - - 100 100 100 - - - - - - - 

 Показатель 3. Реализация проектов инициативного бюджетирования (единица) 

3.1 Круглянское сельского 

поселения 

- - - 1 - - - - - - - - - - 



 

 

 

12 

  Показатель 4. Количество реализованных инициативных проектов (единица) 

4.1 Круглянское сельского 

поселения 

- - - - - 2 2 1 - - - - - - 

4.2 Задонское сельского 

поселения 

- - - - - - 1 1 - - - - - - 

4.3 Кугейское сельское поселение - - - - - - - 1 - - - - - - 

4.4 Александровское сельское 

поселение 

- - - - - - - 1 - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

13 

Таблица № 10 к муниципальной программе 

Азовского района «Развитие культуры, 

туризма и физической культуры и спорта» 

от 27.12.2018 № 1559 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий (иных межбюджетных трансфертов) по сельским поселениям, входящим в состав Азовского района 

и  

направлениям расходования средств 

тыс. рублей 
№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

се
л
ь
ск

о
го

 

п
о

се
л
ен

и
я
, 

в
х

о
д

я
щ

ег
о

 в
 

со
ст

ав
 А

зо
в
ск

о
-г

о
 р

ай
о

н
а 

… 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год  2023 год  

 

В

с

е

г

о 

В том числе  

В

с

е

г

о 

В том числе  

В

с

е

г

о 

В том числе  

В

с

е

г

о 

В том числе  

В

с

е

г

о 

В том числе 

За счет 

средств 

бюджета 

Азовского 

района 

За счет 

средств 

областног

о бюджета 

За 

счет 

средст

в 

федер

альног

о 

бюдже

та 

За счет 

средств 

бюджета 

Азовского 

района 

За счет 

средств 

областног

о бюджета 

За счет 

средств 

федерального 

бюджета 

За счет 

средств 

бюджета 

Азовского 

района 

За счет 

средств 

областног

о бюджета 

За счет 

средств 

федерального 

бюджета 

За счет 

средств 

бюджета 

Азовского 

района 

За 

счет 

сред

ств 

обла

стно

го 

бюд

жета 

За счет 

средств 

федераль

ного 

бюджета 

За счет 

средств 

бюджет

а 

Азовско

го 

района 

За счет 

средств 

областн

ого 

бюджет

а 

За счет 

средст

в 

федера

льного 

бюдже

та 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1. Субсидия (иной межбюджетный трансферт) на государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры) 

1.1 Круглянское 

сельское поселение 

(МБУК «СДК с. 

Круглое) 

 50,0 - 6,5 43,5 - - - - - - - - - - - - - - - - 

2. Субсидия (иной межбюджетный трансферт) на расходы, связанные с реализацией федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019 -

2024 гг» 



 

 

 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2.1 Елизаветинское 

сельское поселение 

 - - - - 595,1 - 77,4 517,7 - - - - - - - - - - - - 

2.2 Задонское сельское 

поселение 

 - - - - 1190,1 - 154,8 1035,3 - - - - - - - - - - - - 

2.3 Кагальницкое 

сельское поселение 

 - - - - 595,0 - 77,3 517,7 - - - - - - - - - - - - 

2.4 Кулешовское 

сельское поселение 

 - - - - 774,7 - 100,7 674,0 - - - - - - - - - - - - 

2.5 Новоалександровское 

сельское поселение 

 - - - - 595,0 - 77,3 517,7 - - - - - - - - - - - - 

2.6 Отрадовское 

сельское поселение 

 - - - - 595,1 - 77,4 517,7 - - - - - - - - - - - - 

2.7 Самарское сельское 

поселение 

 - - - - 447,0 - 58,1 388,9 - - - - - - - - - - - - 

 3. Субсидия (иной межбюджетный трансферт) на реализацию проектов инициативного бюджетирования 

3.1 Круглянское 

сельское поселение 

 - - - - 1627,9 - 1627,9 - - - - - 3022,0 - 3022,0 - 1657,7 - 1657,7 - 

3.2 Задонское сельское 

поселение (915) 

 - - - - - - - - - - - - - - - - 1522,3 - 1522,3  

 4 Субсидия (иной межбюджетный трансферт) на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры 

4.1 Самарское сельское 

поселение 

 - - - - - - - - 17258,6 - 17258,6 - 25844,2 - 25844,2 - 12930,8 - - 

12930,8 

- 



 

 

 

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

16 

 

тыс. рублей 
№ 

п/

п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
, 

в
х

о
д

я
щ

ег
о

 в
 с

о
ст

ав
 А

зо
в
ск

о
-г

о
 р

ай
о

н
а 

 2024 год  2025 год  2026год  2027 год  2028 год  

 

Всего 

В том числе  

Всего 

В том числе  

Всего 

В том числе  

Всего 

В том числе  

Всего 

В том числе 

… За 

счет 

сред

ств 

бюд

жета 

Азов

ског

о 

райо

на 

За 

счет 

сред

ств 

обла

стно

го 

бюд

жета 

За 

счет 

средст

в 

федера

льного 

бюдже

та 

За 

счет 

средст

в 

бюдже

та 

Азовс

кого 

района 

За счет 

средств 

областн

ого 

бюджет

а 

За счет 

средств 

федеральн

ого 

бюджета 

За счет 

средств 

бюджет

а 

Азовско

го 

района 

За 

счет 

средс

тв 

облас

тного 

бюдж

ета 

За 

счет 

средс

тв 

феде

ральн

ого 

бюдж

ета 

За 

счет 

сред

ств 

бюд

жета 

Азов

ског

о 

райо

на 

За 

сче

т 

сре

дст

в 

обл

аст

ног

о 

бю

дже

та 

За 

счет 

средс

тв 

феде

ральн

ого 

бюдж

ета 

 За 

счет 

средст

в 

бюдже

та 

Азовс

кого 

района 

За 

счет 

средст

в 

област

ного 

бюдже

та 

За счет 

средств 

федерал

ьного 

бюджет

а 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

3. Субсидия (иной межбюджетный трансферт) на реализацию проектов инициативного бюджетирования 

3.1 Круглянс

кое 

сельское 

поселени

е 

 1777,3 - 1777,

3 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

3.2 Задонско

е 

сельское 

поселени

е (915) 

 1357,5 - 1357,

5 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

3.3 Кугейско

е 

сельское 

поселени

е 

 1832,8 - 1832,

8 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



 

 

 

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

3.4 Александ

ровское 

сельское 

поселени

е 

 1824,8 - 1824,

8 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

    

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

18 

 

тыс. рублей 

 
№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

се
л
ь
ск

о
го

 

п
о

се
л
ен

и
я
, 

в
х

о
д

я
щ

ег
о

 в
 

со
ст

ав
 А

зо
в
ск

о
-г

о
 

р
ай

о
н

а
 

… 2029 год 2030 год  

  
Всего 

В том числе  

Всего 

В том числе 

 За счет 

средств 

бюджета 

Азовског

о района 

За счет 

средств 

областног

о 

бюджета 

За счет 

средств 

федераль

ного 

бюджета 

За счет 

средств 

бюджета 

Азовского 

района 

За счет 

средств 

областног

о 

бюджета 

За счет 

средств 

федерально

го бюджета 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 


